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Вовед 

Не треба да бидете програмер за да направите свои инклузивни игри за учење. 

Всушност, можеби ќе можете да правите забавни и поучни игри со алатките на кои веќе 

сте навикнати. 

Што подразбираме под изработка на “игра за 

презентација”? 

Дефиниција 

Игрите за презентација се игри кои лесно се прават. Всушност, таквите игри се направени 

со користење на програми за слајдови, како што е Microsoft PowerPoint, на пример. 

Адаптација на содржини за учење за ученици со СПУ 

 

Направете игри за 

презентација 
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Видови игри што може да ги направите 

Со наплив на наративна креативност, можете да создадете совршена игра и активност за 

вашиот час по јазик. Еве неисцрпна листа на идеи за игри што треба да се 

имплементираат со обичен софтвер за презентација: 

• Детективска игра: учениците треба да следат индиции и да решаваат енигми за да 

ја завршат играта; 

• Интерактивна Goose игра: инспирирана од традиционалната игра на табла; 

• Виртуелен лов на богатство; 

• Тип на игра „Приказна за која си ти херој“, каде учениците се соочуваат со неколку 

опции за избор, кои пак влијаат на тоа како се одвива играта; 

• Игра која ја прилагодува својата тешкотија на учениците: Ако се направат премногу 

грешки, одете на полесен слајд; 

• Интерактивен квиз (погледнете го листот за вежбање „Направете интерактивни 

квизови“); 

• … Нека блесне вашата креативност. 

Опис на постоечката алатка(и) 

Genially 

Интерактивна и разновидна, Genially е одлична опција за правење привлечни игри за 

презентација. Многу е едноставно, таа нуди свет на можности за создавање 

интерактивна содржина и презентации со модерен изглед. 

Prezi 

Prezi можеби не е толку комплетен како Genially. Меѓутоа, бидејќи неговиот мотор за 

презентација му овозможува на корисникот лесно да прави интерактивни и привлечни 

презентации, тоа може да биде опција што би сакале да ја истражите. Ако планирате да 

направите Goose игра, на пример, Prezi може да ги покрие вашите потреби. 



 

 3 

PowerPoint и алтернативи 

 

Традиционалниот софтвер за приказ на слајдови можеби не звучи толку фенси и 

модерен како горенаведените опции, но тие исто така нудат свет на можности за 

правење игри. 

Овие добри стари модни изработувачи на слајдшоу ја имаат предноста што: 

• Веројатно веќе добро го познавате софтверот, сè што можеби ќе ви треба е да 

научите како да направите врска до одреден слајд во истата презентација 

o  Совет: вметнете > врска > Стевете во овој документ (во Microsoft 

PowerPoint) 

Има многу можности за игри кои можете да ги направите, искористете ја вашата 

креативност. 

Примери на програми за приказ на слајдови што можете да ги користите: 

• Microsoft PowerPoint 

• LibreOffice Impress 

• Google Slides 

• Keynote (Mac and iOS) 

Заклучок 

Презентациските игри може да бидат многу добро решение ако сакате да внесете игри 

во вашата училница по англиски јазик. Користете програма со која се чувствувате удобно, 

подгответе сценарио за игра и оставете ја вашата креативност да го направи останатото.  
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Ресурси и референци 

• https://genial.ly  

• https://prezi.com/  

• https://slidelizard.com/en/blog/powerpoint-presentation-games  

• https://www.slidecow.com/powerpoint-tutorials/link-slides-ppt/  

• https://games4esl.com/powerpointgames/  

 

 

 

Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа публикација ги 

одразува само гледиштата на авторот и Комисијата не може да биде одговорна за каква 

било злоупотреба што може да се направи од информациите содржани во неа. 

 

Код на проектот: 2021-1-BE01-KA220-SCH-000027783 

 

Ова дело е лиценцирано под меѓународна лиценца Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 4.0 (http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/). 

 

Дознајте повеќе за D-ESL на: https://www.d-esl.eu  
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